
Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni 
Tel 0744.5491 – www.comune.terni.it – comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

COMUNE DI TERNI 

DIREZIONE WELFARE 

 

Piazza San Francesco 14 
05100 Terni 

 
Tel. +39 0744.549.37 

comune.terni@postacert.umbria.it 

 

 

 

 

       

Alla Direzione Attività Finanziarie – Aziende 

Ufficio Mandati 

Sede 

 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA 

 
OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata, “Sistema integrato dei 

servizi di contrasto alla violenza di genere” a favore dell’Associazione San Martino Impresa 
Sociale – OTTOBRE 2022 di €. 15.176,61. 

 

 

 

 

Riepilogo dati contabili: 

 

 

Importo: 15.176,61 

Impegno n. 4183/2021 (esigibilità 2022) assunto con D.D. Numero 3962 del 

30/12/2021  

Periodo di riferimento OTTOBRE 2022 

 

Allegati:  

- Nota di debito n. 77/00 del 21/11/2022 

- DURC 

- Tracciabilità dei flussi finanziari 

- Attestazione RUP 

 

 

Istruttore: 

Elisa Sciaboletta 

Tel 0744549364 

Mail: elisa.sciaboletta@comune.terni.it 

 

 

 



  

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

 

Visto il decreto prot. n. 54802/2021 di conferimento dell’incarico di dirigente aggiuntivo ad interim 

della Direzione Welfare; 

 

Richiamata la propria determina n. 3962 del 30/12/2021 recante in oggetto “Dichiarazione 
aggiudicazione non efficace ed esecuzione d’urgenza del “Sistema Integrato dei servizi di contrasto alla 
violenza di genere”.”, con la quale si è provveduto ad assumere i seguenti impegni di spesa: 

- impegno di spesa n. 4183/2021 di Euro 63.556,46 imputando lo stesso sul Cap. n. 487 del bilancio 
dell’esercizio per procedere all’emissione del mandato di pagamento per il beneficiario; 

- impegno di spesa n. 4184/2021 di Euro 10.000,00 imputando lo stesso sul Cap. 487 del bilancio 
dell’esercizio per procedere all’emissione del mandato di pagamento per il beneficiario; 

- impegno di spesa n. 4185/2021 di Euro 108.562,80 imputando lo stesso sul Cap. 487 del bilancio 
dell’esercizio per procedere all’emissione del mandato di pagamento per il beneficiario; 

- impegno di spesa n. 4186/2021 di Euro 12.583,87 imputando lo stesso sul Cap. 948 del bilancio 
dell’esercizio per procedere all’emissione del mandato di pagamento per il beneficiario; 

 

Premesso che: 

• nel corso degli anni l’amministrazione Comunale, in ottemperanza della normativa nazionale e 

regionale, ha attivato un sistema locale integrato di servizi di contrasto alla violenza di genere; 

• con DGC n. 191 del 12/08/2021, la Giunta Comunale ha disposto, tra l’altro, di procedere alla 

predisposizione delle procedure ad evidenza pubblica per l’individuazione del/i soggetto/i gestore/i 

del centro antiviolenza, della casa rifugio e della casa per la semi-autonomia; 

• con DD n. 3280 del 17/11/2021 è stata indetta una gara con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 

del D.lgs. n. 50/2016, in attuazione dell’art. 2, comma 2, del D.L. 76/2020, convertito con 

modificazioni nella L. 120/2020, finalizzata all’acquisizione del servizio “Sistema Integrato dei 

servizi di contrasto alla violenza di genere” anno 2022; 

• con DD n. 499 del 25/02/2022 stata disposta l’aggiudicazione efficace definitiva, dal 1° gennaio 

2022 al 31 dicembre 2022, del Sistema Integrato dei servizi di contrasto alla violenza di genere a 

favore dell’Associazione San Martino Impresa Sociale – sede legale in Terni, Strada di Valle Verde 

n. 22 – P.I.: IT00715440558 – C.F.: 91002260551; 

 

Considerato che: 

• il servizio è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i termini e 

le condizioni contrattuali pattuite come da attestazione allegata al presente atto; 

• il servizio è identificato con il seguente CIG: 8951515FD9 e con il seguente CUP: 

F49J21012050001; 

• il fornitore ha rimesso in data 21/11/2022, prot. n. 183730 la relativa nota di debito di Euro 

15.176,61, onde conseguirne il pagamento;  

• che la nota di debito è corretta in tutte le sue parti; 

 



  

 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo 

stesso risulta REGOLARE; 

 
Tutto quanto sopra espresso, 

DISPONE 

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 15.176,61 a favore del creditore di seguito indicato: 

Fornitore 
N. 

Fattura 

Data 

Fattura 
Importo Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Associazione San 

Martino Impresa 

Sociale   

P.Iva: 

IT00715440558 

C.F.: 

91002260551 

77/00 21/11/2022 
€. 

15.176,61 
487 

4183/2021 

(Variazione 

esigibilità 

2022) 

8951515FD9

/F49J210120

50001 

 

2) di dare atto che sull’impegno n. 4183/2021 anno 2022 residua la somma di €. 20.353,17, la quale 

rimane a disposizione per ulteriori liquidazioni; 

3) di trasmettere il presente atto alla Direzione Attività Finanziarie - Aziende per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente 

dedicato (IBAN: IT40T0503414400000000006239) 

4) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 

Dott.ssa Donatella Accardo 

 

Il presente documento è firmato digitalmente conformemente al D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


